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Til
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L 171 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af bekæmpelses-
midler (Omlægning af afgiften på plantebeskyttelsesmidler til mæng-
deafgift differentieret efter sundheds- og miljøkriterier og forenkling 
af afgiften på biocider m.v.).

Hermed sendes kommentarer til DLA Agros henvendelse af 22. maj 2012.
(bilag 11)

Thor Möger Pedersen

/  Lene Skov Henningsen
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Side 2

DLA Agro anfører, at det i starten af året var hensigten, at loven ville træde i kraft den 1. 
juli 2012. DLA Agro har disponeret efter ikrafttræden denne dato. Hvis datoen for ikraft-
træden udsættes, bliver der tale om tab for grovvarevirksomhederne.

Hvis ikrafttræden den 1. juli 2012 ikke er mulig, foretrækkes en ikrafttræden den 1. august 
2012 eller subsidiært den 1. september 2012 i stedet for en ikrafttræden den 1. januar 2013.

Skulle der ske en senere afklaring af de EU retlige aspekter, således at ovennævnte alterna-
tive ikrafttrædelsesdatoer i 2012 ikke kan nås, foretrækkes en ikrafttræden den 1. januar 
2013.

Hertil bemærkes, at det der i lovforslaget er taget udgangspunkt i, at hovedparten af be-
kæmpelsesmidlerne sælges her i landet til brug i løbet af enten forår eller efterår. Det er så-
ledes af hensyn til branchen mest hensigtsmæssigt, at loven sættes i kraft den førstkom-
mende 1. januar eller 1. juli efter, at EU-Kommissionens godkendelse foreligger.

Såfremt en ikrafttræden ikke er mulig den 1. juli 2012, vil loven blive sat i kraft den 1. ja-
nuar 2013, hvis EU-Kommissionens godkendelse foreligger på dette tidspunkt.


